
Přebor České republiky družstev

starších žáků
Manažer: Milan Lukáš 

Trenér: Richard Šeděnka

Sestava 1 JCBO: 

-38kg: Vilímek Patrik, Szkwara Adrian

-42kg: Žemla Václav

-46kg: Lukáš Dominik, Tempír Petr

-50kg: Janulek Lukáš, Ochman Petr, Konopka Petr

-55kg: Selecký Lukáš, Slanička Jan

-60kg: Kraskowski Daniel, Bednařík Petr

-66kg: Polívka Michal

-73kg: Jerglík Vít, Reineke Nicolas

+73kg: Král Jakub, Skyba Libor

Základní skupina: Judoclub Liberec, SKKP Brno, Sokol Žižkov II, 1. JC Baník Ostrava

1, Utkání:

1. JC Baník Ostrava  vs.  JUDOCLUB Liberec

-38 Vilímek Vendral 10:0 1:0

-42 Žemla Chabera 5:0 1:0

-46 Lukáš     X 10:0 1:0

-50 Janulek Polívka 0:0 0:0

-55 Selecký Liška 10:0 1:0

-60 Kraskowski Šlechta 10:0 1:0

-66 Polívka Černý 0:0 0:0

-73 Jerglík Hujer 10:0 1:0

+73 Skyba Kubelka 10:0 1:0

Skoré zápasu: Body: 7:0 Pomocné body: 65:0

V prvním zápase turnaje jsme nastoupili proti zdánlivě nejtěžšímu soupeři ze skupiny. Liberec
neměl obsazenou jednu váhu a to -46kg a to nás i povzbudilo, že jíž vedeme 1:0. Kluci od



lehkých vah až po nejtěžší váhovou kategorii dodržovali přesné instrukce, které jsme si řekli
před zápasem, a tím jsme také vyhráli bez jediného prohraného zápasu, krom dvou remíz,
které však byli velice důležité pro další chod zápasu. 

2, Utkání:

SKKP Brno  vs.  1. JC Baník Ostrava  

-38 Žubka Szkwara 0:10 0:1

-42 Drašak Žemla 0:5 0:1

-46      X Tempír 0:10 0:1

-50 Kašik Konopka 0:0 0:0

-55 Panfili Slanička 0:0 0:0

-60     X Bednařík 0:10 0:1

-66 Mynář Polívka 0:10 0:1

-73      X Reineke 0:10 0:1

+73 Svačina Skyba 0:10 0:1

Skoré zápasu: Body: 0:7 Pomocné Body: 0:65

V druhém zápase jsme nastupovali proti SKKP Brno, které bylo oslabené o tři váhové
kategorie, které neměla a to váhovou kategorii do 46kg, 60kg a 73kg. V tomto zápase jsme
udělali pár taktických změn v sestavě týmu a nasadili jsme jiné závodníky, aby se rozehřáli na
další zápasy. Tento zápas jsme opět vyhráli bez jediného prohraného zápasu a šli jsme tvrdě
za obhajobou titulu z minulého roku. 

3, Utkání:

TJ Sokol Žižkov II.  vs.  1. JC Baník Ostrava

-38 Veverka Vilímek 0:10 0:1

-42 Konečný Žemla 0:7 0:1

-46 Vaclavek Lukáš 0:10 0:1

-50 Zadina Ochman 0:10 0:1

-55 Moravec Slanička 0:0 0:0

-60 Souček Bednařík 0:10 0:1

-66 Trojnar Polívka 0:10 0:1

-73      X Reineke 0:10 0:1

+73      X Král 0:10 0:1

Skoré zápasu: Body: 0:8 Pomocné Body: 0:77

Ve třetím a také v posledním zápase v základní skupině jsme nastoupili proti TJ Sokol Žižkov
II. V tomto zápase jsme již věděli, že postupujeme do semifinále. V tomto zápase se jen



rozhodovalo, jestli budeme postupovat z prvního, nebo z druhého místa. Bylo jisté, když tento
zápas vyhrajeme, postoupíme z prvního místa a tím bychom měli taky výhodnější postavení.
Úkol jsme splnili na 100% a vyhráli jsme jednoznačně 0:8. A tím to jsme základní skupinu
vyhráli bez jediného prohraného zápasu.

Semifinálový zápas: 

4, Utkání:

SKP Judo Nový Bydžov  vs.  1.JC Baník Ostrava

-38 Szkwara Motyovský 0:10 0:1

-42 Žemla Lasík 10:0 1:0

-46 Lukáš Vaclavík 7:0 1:0

-50 Janulek Hašpl 10:0 1:0

-55 Selecký Typl 10:0 1:0

-60 Kraskowski Švec 0:10 0:1

-66 Polívka Švestka 10:0 1:0

-73 Jerglík Gorog 10:0 1:0

+73 Skyba Krejčík 10:0 1:0

Skoré zápasu: Body: 7:2 67.20

Před zápasem jsme svolali ,,válečnou poradu,, kde jsme si řekli, že v semifinálovém zápase
proti SKP Judo Nový Bydžov začínáme úplně od nuly a předchozí tři zápasy nic neznamenali,
právě to nejtěžší nás právě čeká boj o postup do finále. V tomto zápase sem poprvé poznali co
je prohraný zápas a nejednou dva. Jak jsme očekávali, byl zápas proti Novému Bydžovu
velmi těžký, i když jsme prohráli jen dva zápasy z devíti. Ve třech naší závodníci vyhrávali až
v posledních minutách zápasu a to taky rozhodovalo mnohokrát. Ale opět musím pochválit
velmi dobrou taktickou práci naších kluků.



Finálový zápas:

5, Utkání:

Judo Femax engineering Hranice  vs.   1. JC Baník Ostrava

-38 Beran Vilímek 10:0 1:0

-42 Kolař Žemla 0:0 0:0

-46 Kovář Lukáš 0:0 0:0

-50 Stavinoha Janulek 10:0 1:0

-55 Trojnar Selecký 0:5 0:1

-60 Pírko Kraskowski 10:0 1:0

-66 Hájek Polívka 10:0 1:0

-73    X Jerglík 0:10 0:1

+73 Hordejčuk Skyba 0:10 0:1

Skoré Zápasů: Body: 4:3 Pomocné body: 40:35

Ve finálovém zápase jsme nastoupili proti Judo Femax engineering Hranice. V posledním
zápase jsme poznali bohužel poprvé přemožitele. Tento zápas měl již od začátku velmi
napínavý průběh a o vítězi rozhodovali opravdu nejmenší chybičky. A my jsme se těch
chybiček bohužel dopustili a také Hranice měli více štěstíčka než my a to ke sportu
neodmyslitelně patří. 

Zhodnocení Závodníků: Váha Výhra Prohra Remíza

Vilímek Patrik: 38 2 1 0

Szkwara Adrian 38 1 1 0

Žemla Václav 42 4 0 1

Lukáš Dominik 46 3 0 1

Tempír Petr 46 1 0 0

Ochman Petr 50 1 0 0

Konopka Petr 50 0 0 1

Janulek Lukáš 50 1 1 1

Selecký Lukáš 55 3 0 0

Slanička Jan 55 0 0 2

Kraskowski 60 2 2 0

Bednařík Petr 60 2 0 0



Polívka Michal 66 3 0 1

Reineke Nicolas 66 1 0 0

Jerglík Vít 73 4 0 0

Král Jakub +73 1 0 0

Skýba Libor +73 4 0 0

Vyhodnocení turnaje: Přebor České republiky se konal na domácí pudě Saréza v Ostravě.
Soutěže se zúčastnilo osm týmů SKP Benešov, Femax Engineering Hranice, SKP Judo Nový
Bydžov, 1.JC Baník Ostrava, Sokol Žižkov II, Judoclub Plzeň, SKKP Brno, Judoclub
Liberec. Domácí prostředí nás hnalo za obhajobou titulu z minulého roku, které jsme však
bohužel neobhájili, i tak si myslím, že kluci mohou být na sebe hrdí za předvedené výkony,
šlo vidět, že opravdu na tatami nechali 100% výkony. 

Chtěl bych poděkovat našemu manažerovi Lukášovi Milanovi za skvělou manažerskou práci
jak sestavení týmu tak i organizací závodů již od počátku sezóny a finanční podporu.

Velké díky patří i klukům z jiných oddílů a to Žemla Václav, Polívka Michal, Szkwara
Adrian, Janulek Lukáš, Konopka Petr, Kraskowski Daniel, Reineke Nicolas, Jerglík Vít,
Skyba Libor, Bednařík Petr a samozřejmě vřelé dík i jejím klubům, že jim dovolili startovat
za 1. JC Baník Ostrava.

Ač jsme titul neobhájili, nemusíme být smutní a právě naopak můžeme byt hrdí za
předvedené výkony a vidím taky budoucnost tohoto týmu, protože většina závodníku z našeho
týmu, i příštím rokem zůstává staršími žáky a o ten rok budeme zkušenější a silnější.

Gratuluji 1. JC Baníku Ostrava k 2. Místu v Přeboru České republiky v družstvech starších
žáků.



Zpracoval: Richard Šeděnka


